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1. LEY Articulo Artic. Artic. Artic. Artic. Artic Artic. Artic. Articulo N° 2°
4101 11° 12° 13° 14° 15° 16° 17° 17° Define Topes
DECRETO N2 7.936 3.000 | 5.290 31.740 | 3000 12000 6.000 12000 Desde el 1/11/22
1671/2022 -FECHA: Rango 1igual o
29/12/2022 menor a $ 189.201
PUBLICACION: B.O.P.
N2 6157 — 02 de 7.936 3.000 5.290 31.740 3000 12000 6.000 12.000 Desde el 1/01/23
febrero de 2023; Rango 1igual o
pags. 5-17 menor a $ 217.901
DECRETO N2 3.968 1.500 2.644 15.870 1500 12000 Desde el 1/11/22
1671/2022 -FECHA: Rango 2 Igual o
29/12/2022 mayor a $ 189201 e
PUBLICACION: B.O.P. igual o menor a
N2 6157 — 02 de $233.736
febrero de 2023; 3.968 1.500 2.644 15.870 1500 12000 Desde el 1/01/23
pags. 5-17 Rango 2 Igual o
mayor a $217.901
eigualomenora $
269.190
DECRETO Ne 15.872 | 6.000 | 10.580 | 63.480 | 6000 24.000 | 6.000 | 12.000 Desde el 1/03/23
379/2023 -FECHA: 17- Rango 1
04-23 PUBLICACION: El Decreto no
B.O.P. N2 6180 —-27 de define valores
abril 2023; pags. 7y 8
Modifica articulos 2 y 7.936 3.000 5.290 31.740 3000 24.000 Desde el 1/03/23
4 del Dec. Prov. Rango 2
1163/18 El Decreto no
define valores
DECRETO N2 15.872 6.000 10.580 63.480 6.000 24.000 6.000 12.000 Desde el 1/02/23
485/2023 -FECHA: 10- Rango 1igual o
05-23 PUBLICACION: menora $
B.O.P. N2 6189 —01 de 228.796,00
junio 2023; pags. 3-
10 7.936 3.000 5.290 31.740 3.000 24.000 Desde el 1/02/23
Modifica articulos 1y Rango 2 m'ayor as
3 del Dec. Prov. 228.796 e igual o
1163/18 menora $ 282.650
DECRETO N2 15.872 6.000 10.580 63.480 6.000 24.000 6.000 12.000 Desde el 1/02/23
485/2023 -FECHA: 10- Rango 1igual o
05-23 PUBLICACION: menora $
B.O.P. N2 6189 —01 de 228.796,00
junio 2023; pags. 3-
10 7.936 3.000 5.290 31.740 3.000 24.000 Desde el 1/02/23
Modifica articulos 1y Rango 2 m.ayor as
3 del Dec. Prov. 228.796 eigual o
1163/18 menora $ 282.650
15.872 6.000 10.580 63.480 6.000 24.000 6.000 12.000 Desde el 1/3/23
Decreto N° 496/23 Rango 1 Hasta igual
FECHA: 11/5/23 © menor a 5
PUBLICACION: B.O.P. 247.142,85
Ne 6189 - 01/6/23 - 7936 3000 5290 31.740 3000 24.000 DeSde el 1/3/23
pags. 11-13 Rango 2 may.or as$
247.142,85 e igual o
menor a
$305.315,43
Modifica articulos 1y [ 15 877 6.000 10.580 | 63.480 | 6.000 24.000 | 6.000 12.000 Desde el 1/4/223
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ASIGNACIONES FAMILIARES EN RIO NEGRO

NORMATIVAS
Desde la sancién
de la Ley 4101 de
ASIGNACIONES
FAMILIARES EN
RiO NEGRO

MARIMONIO

PRENATAL

NACIMIENTO

ADOPCION

HUO/A

HIJO/A C/ DISCAPACIDAD

AYUDA ESCOLAR ANUAL por

Hijo/a

Ayuda esc. anual por hijo/a

con discapacidad

Ayuda escolar anual para la
educacion inicial, basica y
polimodal o sus niveles

eauivalentes

Retribucién bruta
para percibir
Asignaciones
Familiares, menor
oiguala$:

Rango 1 Hasta igual
omenora$
286.685,70

7.936

3.000

5.290

31.740

3.000

24.000

Desde el 1/4/23
Rango 2

Igual o mayor a
286.685,70
eigualomenora $
354.165,90

Decreto N° 907/23
FECHA: 14/8/23
PUBLICACION: B.O.P.
N2 6213 - 28/8/23 -
pags. 6-9

Modifica articulos 1y
3 del Dec. Prov.
1163/18, a través de
los articulos 9y 10 del
presente Decreto

15.872

6.000

10.580

63.480

6.000

24.000

6.000

12.000

Desde el 1/6/23
Rango 1 Hasta igual
omenora$
309.620,56

7.936

3.000

5.290

31.740

3.000

24.000

Desde el 1/6/23
Rango 2 mayora $
309.620,56 e igual o
menor a
$382.499,18

15.872

6.000

10.580

63.480

6.000

24.000

6.000

12.000

Desde el 1/7/223
Rango 1 Hasta igual
omenora$
328.197,79

7.936

3.000

5.290

31.740

3.000

24.000

Desde el 1/7/23
Rango 2

Igual o mayor a
328.197,79 e igual o
menora $
405.449,13

15.872

6.000

10.580

63.480

6.000

24.000

6.000

12.000

Desde el 1/8/223
Rango 1 Hasta igual
omenora$
357.735,59

7.936

3.000

5.290

31.740

3.000

24.000

Desde el 1/8/23
Rango 2

Igual o mayor a
357.735,59

eigual o menora $
441.939,55
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